东莞市市场监督管理局洪梅分局

关于食品监督抽检信息的通告

（20222401）

近期，东莞市市场监督管理局对我镇辖区内食品经营者组织开展餐饮、销售环节监督抽检工作，共抽检餐饮食品、淀粉及淀粉制品、粮食加工品、食用油、油脂及其制品、食用农产品等食品34批次样品，抽样检验合格33批次，不合格样品1批次（见附件）。现将具体情况通告如下：

1、 东莞市洪梅镇中心小学食堂使用的复用餐饮具(分菜碟)，大肠菌群不符合食品安全国家标准规定。检验机构为东莞市食品药品检验所。

对抽检中发现的不合格产品，东莞市市场监督管理局洪梅分局已要求该经营者立即停止使用的措施控制风险，并依法做出责令改正并给予警告的行政处罚。

食品安全消费提示：消费者应当在正规可靠渠道购买所需食品并保存相应购物凭证，要看清外包装上的相关标识，如生产日期、保质期、生产者名称和地址、成分或配料表、食品生产许可证编号等标识是否齐全；不要购买无厂名、厂址、生产日期和保质期的产品，不要购买超过保质期的产品。应尽量选择综合性商场、生鲜超市、大型农产品市场等正规途径购买鲜活农产品，购买时应注意选择市场上公示抽检合格的摊位和品种，主动索要并保存好购货票据。为保持鲜活农产品的营养和风味，建议按需购买、尽快食用。消费时应注意食物种类多样化，不偏食，促进人体对各类营养物质的均衡吸收。食用农产品在冷藏条件下的保鲜效果优于常温，但不同品种应尽量分开保存，以免造成病原体的相互污染。食用水产品时要充分加热，以防范致病菌和寄生虫可能对人体健康产生的危害。不食用感官不新鲜的水产品，以防止残留的有害物质侵入人体。
欢迎广大消费者积极参与食品安全监督工作，关注食品抽检信息公布，如发现危害社会公众的食品及其违法行为，请及时拨打举报投诉电话12345。

特此通告。

附件：

1. 食品监督抽检不合格产品信息

2. 食品监督抽检合格产品信息

3. 关于部分检验依据、项目的说明

东莞市市场监督管理局洪梅分局
2022年08月19日